
 

COMUNE  di  MAROPATI 
Provincia  di  Reggio  Calabria 

C.F.  e  P.I.  00312730807 
 

 
SERVIZI FINANZIARI 

     DETERMINAZIONE n °07del 25.01.2013 
Oggetto QUOTA ASSOCIATIVA ADESIONE ANCI ANNO 2013.  
CAPITOLO DI SPESA Cap 1060  Art.   
Atto di  Assegnazione della risorsa economica G.M. N°09 del 09.01.2013 

IMPORTO  IMPEGNATO € 385,29 

IMPORTO LIQUIDATO CON LA PRESENTE € 385,29 
DESTINATARIO  DELL’OBBLIGAZIONE ANCI 
PEZZA GIUSTIFICATIVA BOLLETTINO POSTALE 
Il sottoscritto Rag. Domenico Carullo , Responsabile dei Servizi Finanziari , ai sensi del D.Lgs.267/2000 e 
del Decreto Sindacale  n° 20 del 02.10.2010 ; 
Visto  il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Vista la deliberazione del C.C n° 20 del 29.06.2012, relativa “all’ Approvazione Bilancio di Previsione 
annuale 2012 - Bilancio Pluriennale e Relazione Previsionale e Programmatica; 
Visto  la deliberazione della Giunta Municipale n°09 del 09.01.2013  relativa all’”Approvazione P.E.G. 
provvisorio anno 2013”; 
Visto  il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.163 del 21/12/2010 ed s.m.i; 
Premesso: 
Che questo Ente da  molti anni ha dato la propria adesione all’ANCI (Associazione Nazionale Comuni 
Italiani); 
Rilevato  che la suddetta associazione svolge compiti di informazione di collegamento per gli Enti Locali, 
esaminando e portando avanti importanti problemi amministrativi in campo provinciale,regionale e nazionale; 
Precisato  che in linea di massima, questi servizi vengono offerti gratuitamente e che l’A.N.C.I., per svolgere 
la propria attività si avvale dei contributi associativi annuali che ogni Ente associato eroga in relazione alla 
fascia di appartenenza, secondo il numero di abitanti; 
Constatato  che la quota associativa ANCI per l’anno 2013 ammonta ad € 385.29, somma che viene pagata 
tramite bollettino in c.c.p. intestato all’Agente della Riscossione  Equitalia Nomos SpA, ricevuta in data 
24/01/2013; 
Ritenuto per le motivazioni precedentemente espresse, di aderire anche per l’anno 2013 all’Associazione di 
cui si narra; 
Attestata  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs 
18.08.2000, n.267; 
Visto l’intero D.Lgs 267/2000; 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 
107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.ed i; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000. 

D E T E R M I N A 
1)la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2)di aderire anche per l’anno 2013 all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.); 
3)di impegnare la somma complessiva di € 385,29 quale quota associativa anno 2013 all’ANCI 
(Associazione Nazionale Comuni Italiani) al Cap. 1060 del Redigendo Bilancio 2013; 
 

D  I  S  P  O  N  E  
 
1. Di liquidare all’A.N.C.I. (Associazione Nazionale Comuni Italiani) con sede in Roma Via dei Prefetti,46 
tramite bollettino di c.c.p. n.95616801 intestato all’Agente della Riscossione Equitalia Nomos SpA la somma 
di € 385,29, relativa alla quota associativa  nazionale anno 2013. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                         F.to (Rag. Domenico Carullo ) 



                                                                                                 

 
 

C O M U N E   D I   M A R O P A T I 
PROVINCIA  DI  REGGIO CALABRIA  

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.RO  07  DEL  25.01.2 013   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

A P P O N E 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Maropati,lì 25.01.2013                     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
               F.to  Rag. Domenico Carullo 
 
 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012;  
 

A P P O N E 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE. 
 

Maropati,lì 25.01.2013                          
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

            F.to Rag. Domenico Carullo 
 
 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

A norma dell’art. 147 del D.lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012;  
 

A P P O N E 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 385,29 con 
imputazione al Cap.1060  impegno n.17 del Redigendo Bilancio. 
 
 

Maropati,lì 25.01.2013 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

               F.to  Rag. Domenico Carullo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il VISTO 

 
 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 1° comma, art. 49 D.Lgs 18/08/2000, 

n°267. 

 

 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari  
             F.to (Rag. Domenico Carullo ) 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N° 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 

stata pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal____________________ 

al____________________________ 

 
 
  
Lì, 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  
 
 


